Дело №

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

« 27 » сентября 2017 года 

<

адрес> 

Судья Сунженского районного суда Республики Ингушетия Умаев Х.А., при секретаре Фаргиевой М.Р., с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора 

<

адрес> Албакова М.М., адвоката - Накастхоева И.У. ордер №, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ЧИАССР, 

<

адрес>,

гражданина РФ, со средним общим образованием, холостого, временно не работающего, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: РИ, 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: РИ, 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 30 минут, находясь на участке местности, расположенном на восточной окраине 

<

адрес>, РИ, на расстоянии 300 метров южнее 

<

адрес> и 80 метрах севернее русла реки «Сунжа», в нарушении ч.1 ст.14 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ « О наркотических средствах и психотропных веществах» путем сбора листьев с кустов дикорастущего растения конопля ( растения рода Cannabis), незаконно приобрел, а в последствии хранил при себе без цели сбыта для собственного употребления, до момента изъятия, и при личном досмотре ДД.ММ.ГГГГ в служебном помещении № Сунженского РОВД РИ, наркотическое средство являющееся согласно заключения судебно- химической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ каннабис ( марихуана) массой 37,5 грамм.

Таким образом, ФИО1, совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст. 228 УК РФ – то есть незаконное приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта, в значительном размере.

По письменному ходатайству подсудимого ФИО1, заявленному при участии защитника, при ознакомлении их с материалами уголовного дела по окончании предварительного следствия и подтвержденного в судебном заседании в присутствии защитника – Накастхоева И.У., и с согласия прокурора Албакова М.М., настоящее дело, в соответствии со ст. 314 УПК РФ, рассмотрено в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый - ФИО1 вину, в предъявленном ему обвинении, признал в полном объеме. 

Суд также считает, что инкриминируемое ФИО1 обвинение обосновано, подтверждается собранными по делу в ходе предварительного следствия доказательствами и по ч. 1 ст. 228 УК РФ квалифицировано правильно, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении наказания суд учитывает, что ФИО1 вину признал, в содеянном раскаивается, характеризуется положительно, на основании акта судебно-наркологической экспертизы наркоманией не страдает, в принудительном лечении не нуждается.

Обстоятельств отягчающих ответственность не установлено.

При таких условиях суд находит возможным определить ФИО1 наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1, ст. 228 УК РФ и назначить ему по ч. 1 ст. 228 УК РФ, наказание в виде штрафа в размере 15000(пятнадцать тысяч)рублей.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о не выезде и надлежащем поведении.

Вещественное доказательство: наркотическое средство – марихуана, массой 37.1 грамма, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> Республики Ингушетия, после вступления приговора в законную силу, уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Ингушетия в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требования ст. 317 УПК РФ.

Копия верна, судья Умаев Х.А.

Федеральный судья

Сунженского районного суда РИ Х.А. Умаев

Поступило

ДД.ММ.ГГГГ.

Принято к производству

ДД.ММ.ГГГГ.

Назначено к рассмотрению

ДД.ММ.ГГГГ.

Рассмотрено

ДД.ММ.ГГГГ.

строка

25

Срок рассмотрения

30 дней